
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 
 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - 

ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 237/2018 - referente a Pregão nº 37/2018. 
OBJETO: Contratação de serviços de ministrar oficinas de arte circense, danças urbanas, violão e canto, desenho 
em grafite, teatro profissional, teatro infantil, teatro para idosos, formação de professores de arte e projeto de 
contação de histórias, através do Departamento de Cultura e oficinas de Karatê, dança e violão através da 
Secretaria Municipal de Educação 
PRAZO: 300 (trezentos) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 80.910,00 (Oitenta Mil, Novecentos e Dez Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa GERSON FERREIRA DA ROCHA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 238/2018 - referente a Pregão nº 37/2018. 
OBJETO: Contratação de serviços de ministrar oficinas de arte circense, danças urbanas, violão e canto, desenho 
em grafite, teatro profissional, teatro infantil, teatro para idosos, formação de professores de arte e projeto de 
contação de histórias, através do Departamento de Cultura e oficinas de Karatê, dança e violão através da 
Secretaria Municipal de Educação 
PRAZO: 300 (trezentos) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa MARINEY FATIMA TRENTIN. 
ESPÉCIE: Contrato nº 239/2018 - referente a Pregão nº 37/2018. 
OBJETO: Contratação de serviços de ministrar oficinas de arte circense, danças urbanas, violão e canto, desenho 
em grafite, teatro profissional, teatro infantil, teatro para idosos, formação de professores de arte e projeto de 
contação de histórias, através do Departamento de Cultura e oficinas de Karatê, dança e violão através da 
Secretaria Municipal de Educação 
PRAZO: 300 (trezentos) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 26.001,00 (Vinte e Seis Mil e Um Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa PECOITS & PECOITS LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 240/2018 - referente a Pregão nº 37/2018. 
OBJETO: Contratação de serviços de ministrar oficinas de arte circense, danças urbanas, violão e canto, desenho 
em grafite, teatro profissional, teatro infantil, teatro para idosos, formação de professores de arte e projeto de 
contação de histórias, através do Departamento de Cultura e oficinas de Karatê, dança e violão através da 
Secretaria Municipal de Educação 
PRAZO: 300 dias 
VALOR TOTAL: 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa VILMAR MAZZETTO - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 241/2018 - referente a Pregão nº 37/2018. 
OBJETO: Contratação de serviços de ministrar oficinas de arte circense, danças urbanas, violão e canto, desenho 
em grafite, teatro profissional, teatro infantil, teatro para idosos, formação de professores de arte e projeto de 
contação de histórias, através do Departamento de Cultura e oficinas de Karatê, dança e violão através da 
Secretaria Municipal de Educação 
PRAZO: 300 (trezentos) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 131.780,00 (cento e trinta e um mil, setecentos e oitenta reais). 



 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 

 

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

3320 07.005.13.392.1301.2054 0 3.3.90.39.48.00 Do Exercício 
2340 07.002.12.361.1201.2038 104 3.3.90.39.48.00 Do Exercício 

 
Francisco Beltrão, 02 de abril de 2018 
 
 

 
Pedrinho Veroneze 

Secretário Municipal da Administração 
 
 


